یک ملاقات پانزده دقیقه‌ای از نماینده انگلیس گریفین تقاضا نمود تا سی عراده توپ موجود در شیرپور را با پولی که انگلیسها به عنوان مالیات از مردم گرفته بودند و بالغ به ۱۹ لک روپیه میشد به او تسلیم نمایند و نیز قلعه‌های که انگلیسها در شیرپور ساخته بودند، تخریب نکنند. گریفین این خواهش امیر را قبول نموده و متعاقباً با بقیه سربازان و افسران خود در اوایل رمضان ۱۲۹۷ هجری (نیمه اگست ۱۸۸۰) عازم پشاور شد.^۵

۳- اشغال مرو، پنجده و یامیر از جانب روسها:

روسها که دیدند انگلیسها از آنها جلو افتاده‌اند و با تحمیل معاهده گندمک بخش‌هایی از پیکر افغانستان را متصرف شده‌اند، آنها نیز در سال ۱۸۸۴ با اعزام قوت‌های نظامی خود مرو، سرخس و پل خاتون و قزل تپیه را اشغال نمودند.